- galtdai Lgraci&na Câmara Municipal de Ibitinga

H111111111111 MI I III
P otocolo Geral 0001283/2017

Data: 27/03/2017 Horár o: 11:06
LealslatIvo - REG 224/2017

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a contratação de mais enfermeiras para a UBS — Unidade
Básica de Saúde, do bairro Jardim dos Ipês.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Há intenção da atual administração na contratação de mais enfermeiras para
trabalharem na UBS — Unidade Básica de Saúde, do bairro Jardim dos Ipês?

2) Se houver, para quando seria a contratação?

JUSTIFICATIVA: A UBS do Jardim dos Ipês está com falta de funcionários,
principalmente na área da enfermaria, impossibilitando que o exame Papanicolau e aplicação de
vacinas sejam realizados. A população que frequenta a referida Unidade tem que se locomover a outras
unidades mais distantes para poderem receber o devido atendimento.

Portanto, solicito que as informações acima sejam encaminhadas com urgência,
melhorando o atendimento da UBS, atendendo os anseios da população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de março de 2017.

MAILOS RIBA MAN INI
Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1